



RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (A-C)
			NO BIMESTRE (B)	% (B/A)	ATÉ O BIMESTRE (C)	% (C/A)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	172.432.055,00	172.432.055,00	26.527.095,19	15,38	57.866.720,46	33,56	114.565.334,54
RECEITAS CORRENTES	168.915.652,53	168.915.652,53	26.088.841,27	15,44	57.377.689,13	33,97	111.537.963,40
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	34.268.160,00	34.268.160,00	5.046.450,16	14,73	13.557.700,49	39,56	20.710.459,51
Impostos	30.111.433,00	30.111.433,00	4.396.046,81	14,60	11.281.636,19	37,47	18.829.796,81
Taxas	4.156.727,00	4.156.727,00	650.403,35	15,65	2.276.064,30	54,76	1.880.662,70
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	6.701.560,00	6.701.560,00	1.220.812,86	18,22	2.123.262,22	31,68	4.578.297,78
Contribuições Sociais	5.732.055,00	5.732.055,00	938.201,18	16,37	1.834.672,41	32,01	3.897.382,59
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	969.505,00	969.505,00	282.611,68	29,15	288.589,81	29,77	680.915,19
RECEITA PATRIMONIAL	12.179.362,40	12.179.362,40	2.846.987,29	23,38	5.338.021,45	43,83	6.841.340,95
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	1.338,00	1.338,00	202,50	15,13	402,50	30,08	935,50
Valores Mobiliários	12.178.024,40	12.178.024,40	2.846.784,79	23,38	5.337.618,95	43,83	6.840.405,45
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	343.393,00	343.393,00	79.073,71	23,03	149.727,09	43,60	193.665,91
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	54.847,00	54.847,00	11.353,50	20,70	15.984,75	29,14	38.862,25
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	288.546,00	288.546,00	67.720,21	23,47	133.742,34	46,35	154.803,66
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	114.097.298,13	114.097.298,13	16.689.060,20	14,63	35.867.226,45	31,44	78.230.071,68
Transferências da União e de suas Entidades	52.705.022,40	52.705.022,40	6.973.840,36	13,23	15.338.714,13	29,10	37.366.308,27
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	34.102.275,73	34.102.275,73	5.599.554,83	16,42	11.922.180,62	34,96	22.180.095,11
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	670,00	0,00	670,00	0,00	(670,00)
Transferências de Instituições Privadas	500.000,00	500.000,00	1.000,00	0,20	1.000,00	0,20	499.000,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	26.370.000,00	26.370.000,00	4.113.995,01	15,60	8.604.661,70	32,63	17.765.338,30
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências Correntes	420.000,00	420.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	420.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.325.879,00	1.325.879,00	206.457,05	15,57	341.751,43	25,78	984.127,57
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	69.990,00	69.990,00	4.920,02	7,03	18.784,87	26,84	51.205,13
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	250.296,00	250.296,00	37.754,64	15,08	50.487,11	20,17	199.808,89
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	21.961,00	21.961,00	2.891,55	13,17	4.537,00	20,66	17.424,00
Demais Receitas Correntes	983.632,00	983.632,00	160.890,84	16,36	267.942,45	27,24	715.689,55
RECEITAS DE CAPITAL	3.516.402,47	3.516.402,47	438.253,92	12,46	489.031,33	13,91	3.027.371,14
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	484.285,00	484.285,00	63.207,21	13,05	113.888,99	23,52	370.396,01
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Alienação de Bens Imóveis	484.285,00	484.285,00	63.207,21	13,05	113.888,99	23,52	370.396,01
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	5.500,00	5.500,00	46,71	0,85	142,34	2,59	5.357,66
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	3.026.617,47	3.026.617,47	375.000,00	12,39	375.000,00	12,39	2.651.617,47
Transferências da União e de suas Entidades	811.750,00	811.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	811.750,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	2.214.867,47	2.214.867,47	375.000,00	16,93	375.000,00	16,93	1.839.867,47
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	16.067.945,00	16.067.945,00	1.644.205,27	10,23	4.492.126,77	27,96	11.575.818,23
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	188.500.000,00	188.500.000,00	28.171.300,46	14,94	62.358.847,23	33,08	126.141.152,77
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	188.500.000,00	188.500.000,00	28.171.300,46	14,94	62.358.847,23	33,08	126.141.152,77
DÉFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	188.500.000,00	188.500.000,00	28.171.300,46	14,94	62.358.847,23	33,08	0,00

1. O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (A-C)
			NO BIMESTRE (B)	% (B/A)	ATÉ O BIMESTRE (C)	% (C/A)	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	19.057.738,82	0,00	0,00	19.057.738,82	0,00	0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	0,00	19.057.738,82	0,00	0,00	19.057.738,82	0,00	0,00

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (D)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (E)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (G) = (E - F)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (I) = (E - H)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (J)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (K)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (F)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (H)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	168.872.055,00	191.219.438,32	23.663.780,16	86.390.976,39	104.828.461,93	28.430.001,09	48.383.887,48	142.835.550,84	46.825.811,50	0,00
DESPESAS CORRENTES	157.284.135,00	169.664.678,89	20.944.984,46	73.534.411,52	96.130.267,37	25.411.446,87	44.687.688,10	124.976.990,79	43.878.377,82	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	90.687.197,00	97.093.915,24	13.645.525,06	27.039.106,06	70.054.809,18	13.656.662,74	26.957.405,48	70.136.509,76	26.803.999,08	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	5.065.000,00	5.065.000,00	0,00	5.065.000,00	0,00	1.165.230,78	1.659.030,36	3.405.969,64	1.659.030,36	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	61.531.938,00	67.505.763,65	7.299.459,40	41.430.305,46	26.075.458,19	10.589.553,35	16.071.252,26	51.434.511,39	15.415.348,38	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	10.762.175,00	20.739.014,43	2.718.795,70	12.856.564,87	7.882.449,56	3.018.554,22	3.696.199,38	17.042.815,05	2.947.433,68	0,00
INVESTIMENTOS	6.137.102,00	16.113.941,43	2.718.795,70	8.381.493,43	7.732.448,00	1.994.931,20	2.204.508,90	13.909.432,53	1.455.743,20	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	4.475.073,00	4.475.073,00	0,00	4.475.071,44	1,56	1.023.623,02	1.491.690,48	2.983.382,52	1.491.690,48	0,00



RESERVA DE CONTINGÊNCIA	825.745,00	815.745,00	0,00	0,00	815.745,00	0,00	0,00	815.745,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	16.067.945,00	16.920.218,35	1.460.212,39	5.301.140,45	11.619.077,90	1.655.381,01	4.503.302,51	12.416.915,84	4.492.126,77	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	184.940.000,00	208.139.656,67	25.123.992,55	91.692.116,84	116.447.539,83	30.085.382,10	52.887.189,99	155.252.466,68	51.317.938,27	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	184.940.000,00	208.139.656,67	25.123.992,55	91.692.116,84	116.447.539,83	30.085.382,10	52.887.189,99	155.252.466,68	51.317.938,27	0,00
SUPERÁVIT (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.471.657,24	0,00	11.040.908,96	0,00
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)	184.940.000,00	208.139.656,67	25.123.992,55	91.692.116,84	0,00	30.085.382,10	62.358.847,23	0,00	62.358.847,23	0,00
RESERVA DO RPPS	3.560.000,00	3.560.000,00	0,00	0,00	3.560.000,00	0,00	0,00	3.560.000,00	0,00	0,00

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (A-C)
			NO BIMESTRE (B)	% (B/A)	ATÉ O BIMESTRE (C)	% (C/A)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	16.067.945,00	16.067.945,00	1.644.205,27	10,23	4.492.126,77	27,96	11.575.818,23
RECEITAS CORRENTES	16.067.945,00	16.067.945,00	1.644.205,27	10,23	4.492.126,77	27,96	11.575.818,23
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	8.913.327,00	8.913.327,00	1.644.205,27	18,45	2.792.126,77	31,33	6.121.200,23
Contribuições Sociais	8.913.327,00	8.913.327,00	1.644.205,27	18,45	2.792.126,77	31,33	6.121.200,23
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Tranferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	7.154.618,00	7.154.618,00	0,00	0,00	1.700.000,00	23,76	5.454.618,00		
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	7.154.618,00	7.154.618,00	0,00	0,00	1.700.000,00	23,76	5.454.618,00		
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Tranferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (D)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (E)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (G) = (E-F)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (I) = (E-H)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (J)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (K)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (F)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (H)			
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	16.067.945,00	16.920.218,35	1.460.212,39	5.301.140,45	11.619.077,90	1.655.381,01	4.503.302,51	12.416.915,84	4.492.126,77	0,00
DESPESAS CORRENTES	16.037.945,00	15.717.518,35	1.460.212,39	4.128.440,45	11.589.077,90	1.462.144,75	4.119.328,07	11.598.190,28	4.108.152,33	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	8.853.327,00	8.532.900,35	1.460.212,39	2.416.440,45	6.116.459,90	1.460.212,39	2.416.440,45	6.116.459,90	2.405.264,71	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	30.000,00	30.000,00	0,00	12.000,00	18.000,00	1.932,36	2.887,62	27.112,38	2.887,62	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.154.618,00	7.154.618,00	0,00	1.700.000,00	5.454.618,00	0,00	1.700.000,00	5.454.618,00	1.700.000,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	30.000,00	1.202.700,00	0,00	1.172.700,00	30.000,00	193.236,26	383.974,44	818.725,56	383.974,44	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	30.000,00	1.202.700,00	0,00	1.172.700,00	30.000,00	193.236,26	383.974,44	818.725,56	383.974,44	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: Sistema Gespam Web , Unidade Responsável Contabilidade , Emissão: 14/05/2026 10:33:20

NOTA:



MARCOS VINÍCIUS BENEDETTI CORSO
PREFEITO MUNICIPAL

LEONARDO CARNEIRO CASALI
SECRETÁRIO DE FAZENDA E PLANEJAMENTO

SILMAR DO AMARAL DOS SANTOS
RESPONSÁVEL CONTROLE INTERNO